МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ТНЦ СО РАН)

Об организации проведения обучения по пожарной безопасности

В целях обеспечения пожарной безопасности. руководствуясь
Постановлением правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «О противопожарном
режиме в Российской Федерации», на основании приказа МЧС России
от 18 ноября 2021 года №806 «Об определении Порядка, видов, сроков
обучения лиц, осуществляемых трудовую или служебную деятельность в
организациях по программам противопожарного инструктажа, требований к
содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по
дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»

1. Руководителям подразделений и их заместителям, ответственным за обеспечение
пожарной безопасности в структурных подразделениях, не имеющим на данный
период времени удостоверения о прохождении пожарно-технического минимума,
пройти профессиональную переподготовку в лицензированном учебном центре
(Приложение № 1).

2. Делопроизводителю довести данный приказ до исполнителей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

0 1. 0 3 . £ >11

Томск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.Б. Марков

Заместитель директора по перспективному развит

Начальник отдела по содержанию имущества

Визы:

И.Э. Соколовский

Е.Ю. Буркин

к приказу
п  /  1 Приложение №1

№ -/ л Qj)  от 0 1 - 0 3 .  2023г.

Список сотрудников
для прохождения обучения по пожарной безопасности

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Соколовский Игорь Эдуардович Заместитель директора по перспективному
развитию /
Руководство

2. Мазной Анатолий Сергеевич Заместитель директора по научной работе/
Руководство

Л Жаркова Марина Алексеевна Заведующий отделом /
Отдел аспирантуры НОЦ

4 . Болгару Константин Александрович Заведующий лабораторией /
Лаборатория новых металлургических
процессов Научно-исследовательского отдела
структурной макрокинетики

5. Лапшин Олег Валентинович Заведующий лабораторией /
Лаборатория математического моделирования
физико-химических процессов

6. Минин Роман Владимирович Заведующий лабораторией /
Лаборатория гетерогенных металлических
систем

7. Нисковских Анастасия Валериевна Управляющий отдела/
Отдел "Гостиница Конгресс-Центр Рубин"

8. Коровников Вадим Николаевич Заместитель начальника отдела по
содержанию имущества/
Отдел по содержанию имущества

9. Бикбаева Лариса Владимировна Заведующий хозяйством /
Отдел "Гостиница Конгресс-Центр Рубин"